
Prot. n. 9379 del 21/11/2023

● ALL’ALBO D’ISTITUTO
SEDE

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti genitori, docenti e A.T.A. nel Consiglio d’istituto

Il Dirigente Scolastico,

VISTI i verbali del Seggio Elettorale,

DISPONE

la pubblicazione degli eletti.

Entro cinque giorni dalla pubblicazione è ammessa la presentazione di eventuali reclami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vito Lo Scrudato



ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI IN CONSIGLIO DI ISTITUTO

RIASSUNTO DEI VOTI:

LISTA I: ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ VOTI N. 40

1. Brucoli Antonino VOTI N. 9

2. Calantropo Michele VOTI N. 15

3. Di Forti Salvatore Alfredo VOTI N. 12

4. Bolignari Umberto VOTI N. 12

5. Marotta Davide VOTI N. 8

SCHEDE BIANCHE: 0
SCHEDE NULLE: 0

ATTRIBUZIONE DEI POSTI:

LISTA N. SEGGI CANDIDATI ELETTI

LISTA I: PANTA REI 4 Calantropo Michele
Di Forti Salvatore Alfredo
Bolignari Umberto
Brucoli Antonino

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE A.T.A. IN CONSIGLIO DI ISTITUTO

RIASSUNTO DEI VOTI VALIDI:

LISTA I: CLASSE VIVA E COMPETENTE VOTI N. 19

1. Pace Fausto VOTI N. 10

2. Siragusa Giuseppe VOTI N. 9

SCHEDE BIANCHE: 0
SCHEDE NULLE: 0

ATTRIBUZIONE DEI POSTI:

LISTA N. SEGGI CANDIDATI ELETTI

LISTA I: CLASSE VIVA E COMPETENTE 2 Pace Fausto
Siragusa Giuseppe



ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE IN CONSIGLIO DI ISTITUTO

RIASSUNTO DEI VOTI VALIDI:

LISTA I: FUTURO UMBERTINO VOTI N. 25

1. Benincasa Carlo VOTI N. 15

2. Licari Marcella VOTI N. 13

3. La Spina Gianluca VOTI N. 3

4. Barone Vincenzo VOTI N. 1

5. Marotta Davide VOTI N. 6

6. Coffaro Daniele VOTI N. 6

LISTA II: UNITI PER L’UMBERTO VOTI N. 42

1. Caccioppo Francesco VOTI N. 17

2. Di Martino Sara VOTI N. 24

3. Fiorino Anna Maria VOTI N. 6

4. Miano Paolina VOTI N. 8

5. Randazzo Salvatore VOTI N. 11

6. Sortino Silvia VOTI N. 11

SCHEDE BIANCHE:1
SCHEDE NULLE: 0

ATTRIBUZIONE DEI POSTI:
Calcolo della cifra elettorale e dei quozienti.
N.B. ai fini dell’attribuzione dei posti si prendono in considerazione gli 8 quozienti più alti.

cifra elettorale 1 2 3 4 5 6 7 8

LISTA I: FUTURO UMBERTINO 25 25 12,5 8,3

LISTA II: UNITI PER L’UMBERTO 42 42 21 14 10,5 8,4

Per quanto concerne l’attribuzione dei seggi alla lista I Futuro Umbertino, si verbalizza che i candidati Marotta Davide e
Coffaro Daniele hanno riportato lo stesso numero di voti. Pertanto, secondo quanto recita l’articolo 44, comma 7, si
attribuisce il seggio - secondo l’ ordine di collocazione nella lista - al candidato Marotta Davide.

LISTA N. SEGGI CANDIDATI ELETTI

LISTA I: FUTURO UMBERTINO 3 Benincasa Carlo
Licari Marcella
Marotta Davide

LISTA II: UNITI PER L’UMBERTO 5 Di Martino Sara
Caccioppo Francesco
Randazzo Salvatore
Sortino Silvia
Miano Paolina





VERBALE N. 5
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI

Il giorno 20 novembre 2023 alle ore 15:00 si riuniscono i sigg. Barbaro Tiziana, Cocchiara Renato, Venuto Michela,
componenti del seggio elettorale costituito presso questo Istituto, per procedere alla proclamazione degli eletti.
Visto il verbale n. 4 di questo seggio elettorale sono proclamati eletti le/i signore/i:

GENITORI Calantropo Michele, Di Forti Salvatore Alfredo, Bolignari Umberto, Brucoli Antonino

DOCENTI Di Martino Sara, Caccioppo Francesco, Benincasa Carlo, Licari Marcella, Randazzo Salvatore,
Sortino Silvia, Miano Paolina, Marotta Davide

A.T.A. Pace Fausto, Siragusa Giuseppe

Della presente proclamazione si invita il Dirigente Scolastico a curare la pubblicazione all’albo dell’Istituto.
Esaurite le operazioni di scrutinio, redatto, letto e sottoscritto il presente verbale, la riunione termina alle ore 15:10.

La segretaria
Michela Venuto

Lo scrutatore
Renato Cocchiara

La presidente
Tiziana Barbaro



Prot. n. xxx del 21/11/2023

● ALL’ALBO D’ISTITUTO
SEDE

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti genitori, docenti e A.T.A. nel Consiglio d’istituto

Il Dirigente Scolastico,

VISTI i verbali del Seggio Elettorale,

DISPONE

la pubblicazione degli eletti.

Entro cinque giorni dalla pubblicazione è ammessa la presentazione di eventuali reclami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vito Lo Scrudato


